Et ces covenances ci desusdites promectons nos pour nos et pour nos hoirs en
bone foi et par bone volonte et par sollempne stipulation au dit monsignour Gau-
tier et a les hoirs tenir et farmement garder a touz jours senz venir encontre. 

En tesmoingnaige de laquel chose, nos havons mis notre seel en ces presentes
lettres.

Donees ha Yverdon le diemenge devant l’annunciation notre Dame, en l’am
corrant, mil dous cent nonante et sis. 

Li pastorages est entendu de ces d’Orba et de tote la chastelonnie et des per-
tinences donees einsi comme desus. 

AC Orbe, Carton Franchises, Série P, PAI 1, 

parchemin original,

 21,5 x 36 cm, fragments de
sceau pendant de Louis de Savoie.

Ed. d’après une copie in GINGINS-LA-SARRA, Histoire de la ville d’Orbe, p. 130 et s.

a

lisez 

messignours

.

61. Louis Ier de Savoie accorde une réversale aux habitants des Clées 
après  l’octroi  d’un  subside,  leur  accorde  l’usage  des 

franchises 

de 
Moudon et leur abandonne ses droits sur les pâturages non accensés.

1329 avril. s. l.

Nos Ludovicus de Sabaudia dominus Waudi notum facimus universis quod cum
nos requisierimus communitatem nobilium, burgensium et proborum hominum
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de Cletis ut ipsi nobis ex mera gracia et liberalitate sua concederent, videlicet
quilibet de dicta communitate focum tenens nobis ex mera gracia contribueret,
sex grossos turonenses tantum semel et non plus, nec possit exigi ab aliquo ultra
dictos sex turonenses. Ita quod qui non posset solvere dictos sex grossos turonen-
ses solvat pro posse suo; quod ipsi nobis ex mera et pura gracia et liberalitate sua
concesserunt. Nos prefatus Ludovicus in veritate confitemur quod dicta conces-
sio [...] est ex mera gracia et liberalitate sua, quia in hoc ab ipsis nullum ius pe-
tendi habebamus vel habemus [...]. 

Desideramus quod sua liberta et sue franchesie sibi et suis sane et magis sint
perpetuo permansure quas habent et volumus quod habeant ad usus, consuetudi-
nes, libertates et franchesias de Melduno. Et eas sibi confirmamus [...]. 

In recompensacionem dicte gracie cessimus et concessimus quod nos et
nostri non possimus nec debeamus de cetero sibi occupare sua pascua que ad
presens per nos aut predecessores nostros nondum sunt accensata, mandantes
[...]. 

Item volumus et concessimus ac concedimus dicte communitati nobilium,
burgensium et proborum hominum de Cletis quod aliquis de dicta castellania non
possit nec debeat in causam trahi extra dictam castellaniam coram quibuscunque
officiariis nostris ad clamam seu ad querelam alterius de rebus existentibus infra
dictam castellaniam de Cletis inquantum tanget partes nisi tantum in casu appel-
lacionis.